
HASIČSKÝ ZPRAVODAJ

 8  

Vážení čtenáři,
přichází  k Vám  další  vydání  Hasičského  zpravodaje,  kde  Vás  budeme  informovat  o  práci

odborných rad a činnosti výkonného výboru OSH a VV SH ČMS.

Informace k pořizování a výměně členských průkazů členů SH ČMS
Dne 23. 11. 2015 vydalo Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Metodický pokyn k pořizování a

výměně členských průkazů členů SH ČMS. 
Dne  22. 10. 2016  bylo  schváleno  přečíslování  členské  základny  SH ČMS  a  grafickou  podobu

nových členských průkazů. 
Členský průkaz se vystavuje v návaznosti na členskou evidenci, vedenou OSH s tím, že každému

členu je přiděleno devítimístné členské číslo, které se je složeno ze 3 čísel kraje a okresu, 3 čísel SDH
a poslední trojčíslí je číslo člena v rámci evidence členů SDH od nejstaršího člena v SDH.

Evidenci členů vede pro účely celkového přehledu o členské základně, možnosti výběru členů pro
různé  funkce,  přehledu  o  jejich  vývoji  po  stránce  odborné  i  funkcionářské  o  jejich  zásluhách  a
oceněních u:

 SDH evidenci přihlášek (členských karet) podle vlastního rozhodnutí SDH nebo na jednotně
zavedeném programu  SH ČMS,  evidenci  členů  vede  zpravidla  jednatel  SDH,  případně
určený člen SDH,

 OSH evidenci na počítači s využitím jednotně zavedeného programu ve SH ČMS, evidenci
vede zaměstnanec OSH, případně určený člen OSH.

Členský průkaz je platným dokladem po vyplnění všech údajů a po potvrzení o splnění členských
podmínek (zaplacení členských příspěvků na příslušný rok).

Výměna členských průkazů je již zahájena od 1. 1. 2017 a ukončení výměny se předpokládá konec
roku 2018.

OSH vydává a zabezpečuje tisk členského průkazu. Tisk průkazu se u každého člena vygeneruje
automaticky  z  údajů  v  členské  evidenci  v  rozměru  82x50  mm.  Tento  průkaz  se  tiskne  s  fotkou,
jednostranně a barevně. Průkaz bude zalaminován laminovací fólii 86x54 mm o síle 100mic.

V období výměny členských průkazů do konce roku 2018 jsou v platnosti stávající členské průkazy
se starým evidenčním číslem bez omezení.

V  našem  okrese  bude  výměna  průkazů  probíhat  od  začátku  března  2017.  Výměna  bude  po
jednotlivých okrscích.  Starostové okrsků budou vyzvání  k předložení  starých průkazů s fotografií,
v případě, že bude člen chtít na novém průkazu jinou fotografii, stačí předložit tuto fotografii, na zadní
straně se jménem a SDH. V momentě kdy bude okrsek hotov, bude starosta okrsku vyzván k převzetí
nových průkazů. 

Pro rychlé a plynulé výměny průkazů, žádáme všechny členy, aby měli připraveny průkazy nebo
nové fotografie. 

Chtěli  bychom touto  cestou poděkovat  všem členům SH ČMS okresu Znojmo za  pochopení  a
spolupráci při výměně členských průkazů.

V okrese Znojmo máme evidováno celkem 131 SDH. VVH se uskutečnily celkem ve 120 sborech,
nebylo  provedeno  11  VVH.  Na  jednáních  bylo  přítomno  2.385  členů  i  s mladými  hasiči,
mimořádných  členů  10,  hostů  125,  zástupců  obcí  45  a  zástupců  OSH  85.  Důvodem  nečinnosti
některých SDH je přestárlá členská základna, nezájem občanů vstoupit do řad dobrovolných hasičů i
přes propagaci našich funkcionářů a zapojení obcí. Již skončilo v našem okrese přeregistrování, které
proběhlo u Městského soudu v Praze. Některé sbory nám chybí zaregistrovat a vracejí se nám zpět na
povedení oprav. V současné době nám chybí zaregistrovat 9 SDH. Od 1. 1. 2016 požádali tyto SDH

Vydává okresní sdružení hasičů ČMS ve spolupráci s Hasičským záchranným
sborem Jihomoravského kraje, územním odborem Znojmo.

Interní zprávy pro hasičské sbory a funkcionáře pracující na úseku požární ochrany.

Březen 2017



HASIČSKÝ ZPRAVODAJ

o zrušení:  Chvalovice – Hatě,  Mišovice,  Onšov,  Dyjákovičky.  Zrušení bude provedeno dle  Stanov
našeho  sdružení.  Dovolte,  abych  poděkoval  všem  funkcionářům  ve  sborech  našeho  okresu  za
provedení registrace. Poděkování však patří zejména novým členům, kteří se aktivně zapojili do naší
práce. Většina VVH ve SDH byla provedena ve stanoveném termínu. Dovolte, abych poděkoval všem
našim funkcionářům ve sborech, tak i okrsků za provedení VVH a OHS okrsků.

 Okrskové hodnotící schůze se uskutečnily ve všech 20 okrscích. Počet SDH v okrsku je 131, účast
na OHS bylo 105. Přítomno zástupců z SDH bylo 355, počet hostů 34, zástupců obcí 29 a zástupců
OSH 48.

Odborná rada mládeže

Školení vedoucích mládeže se uskutečnilo v Hostimi ve dnech 4. a 5.3. kterého se účastnilo cca 100
vedoucích. Přihlásilo se i dost vedoucích mládeže, kteří teprve začínají.  Věřím, že jim elán vydrží
nějakou  tu  desítku  let,  a  mládeži  se  budou  náležitě  věnovat.  Okresní  vyhodnocení  soutěže  hry
„Plamen“  mladých  hasičů  se  uskuteční  20.  5.  2017 ve  Výrovicích  a  21.  5.  2017 soutěž  dorostu.
Závěrem této  krátké  zprávy mi  dovolte  poděkovat  všem,  kteří  pracují  s mladými  hasiči  za  jejich
pracovitost a ochotu. Moje poděkování patří i rozhodčím a sborům kde mají mladé hasiče.

Vedoucí ORM OSH Znojmo
Rudolf Souček

Úsek represe
ORV se schází dle plánu práce. Závěrem roku se rada velitelů sešla na výjezdním zasedání dne

4. 12. 2016 v Únanově. Součástí výjezdního zasedání byla návštěva ve vybraných sborech, kde byly
provedeny kontroly. Členové ORV byli rozděleni do 4 skupin, které provedly kontroly v obcích. Byla
také hodnocena spolupráce sboru a obce. Dále rada zhodnotila svoji činnost v roce 2016 a schválila
plán práce na rok 2017 a organizační zabezpečení soutěží v roce 2017. Dalším bodem jednání bylo
zabezpečení školení rozhodčích PS v Miroslavi, které se uskuteční v měsíci únoru a březnu. Dále ORV
projednávala zabezpečení Ligy 2017. Dovolte, abych poděkoval všem členům ORV a rozhodčím za
jejich náročnou a dobrou práci v roce 2016 a všem našim sponzorům za podporu.

Organizační zabezpečení 1. kola soutěže v     požárním sportu v     roce 2017
PROVEDENÍ SOUTĚŽÍ:

 soutěže v požárním sportu proběhnou dle „Směrnic hasičských soutěží“
 termín ukončení okrskových 15. 5. 2017 a obvodových kol do 5. 6. 2017
 za provedení 1. kola zodpovídá velitel okrsku a velitel pořádajícího SDH
 upozorňujeme velitele okrsků na přihlášky do soutěží v požárním sportu, které jsou 

zveřejněny na internetových stránkách a jsou taktéž k dispozici na OSH. 
Velitelé okrsků nezapomeňte vybírat kauci 1 000,- Kč. na okresní kolo v PS. Tato bude 
zúčastněným družstvům vrácena při ukončení soutěže.

ÚČAST:
 soutěže se zúčastní družstva dorostenců, dorostenek, mužů a žen
 žádný soutěžící na jedné soutěži nesmí startovat více jak v jednom družstvu
 v případě, že družstvo nenastoupí na vyhodnocení, bude jeho výsledek anulován.

ORGANIZACE:
 každý člen soutěžního družstva musí mít platný členský průkaz člena SDH  s vyznačením o 

zaplacení členského příspěvku na rok 2017
 vítězné družstvo postoupí do obvodového kola
 rozdělení okrskových družstev do obvodů a termíny obvodových kol jsou uvedeny 

v kalendáři soutěží, který je součástí tohoto zpravodaje



HASIČSKÝ ZPRAVODAJ

DOPORUČENÉ DISCIPLÍNY PRO I. KOLO SOUTĚŽE
 požární útok dle platných směrnic
 štafeta 4x100m dle platných směrnic
 soutěž jednotlivců 100m s překážkami dle platných směrnic

MATERIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ I. KOL SOUTĚŽE
 každé družstvo soutěží s vlastním nářadím odpovídajícím předpisům ČSN a směrnicím
 diplomy a ceny zabezpečuje organizátor z vlastních prostředků
 po skončení soutěže musí okrskový velitel zabezpečit doručení výsledkové listiny na OSH 

do 5 pracovních dnů!

                   Postupové soutěže jsou pojištěny u HVP a.s.
Kalendář soutěží:

 1. kola v požárním sportu do 15. 5. 2017
 postup:

- z každého okrsku vítězné družstvo mužů
- z každého okrsku družstvo žen zúčastněné v 1. kole soutěže v PS
- obvodová kola do 5. 6. 2017

Obvodová kol
Obvod Okrsek Termín SDH Hod. Odp. za ORV

1 1,3,9,10,11,13 Klouda, Vaněk, Perlička, Illek
2 12,14,15,16 Březina, Přibyl
3 17,18,19,20 Kondler, Gambas
4 2,4,5,6,7,8 6.5.2017 Blížkovice Žleby 13h Maurer, Málek, Bloudíček

 postup do okresního kola v požárním sportu  
- z každého obvodu postoupí všechna družstva žen + vítězky OK r. 2016, pokud se 

účastnily postupových kol 
- z každého obvodu 3 vítězná družstva mužů + vítěz OK r. 2016, pokud se účastnili 

postupových kol
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

OKRESNÍ KOLO V PS SE KONÁ DNE 17. 6. 2017 VE ZNOJMĚ
(HORNÍ STADION)

Přihlášky do okresního kola je nutné zaslat co nejdříve na OSH ČMS ve Znojmě nejpozději do
7. 6. 2017 do 10 hod. Tento den bude štáb provádět rozlosování družstev mužů a žen do této soutěže.
Na pozdější přihlášky nebude brán zřetel.

Záštitu nad okresním kolem převzal starosta města Znojma
Ing. Vlastimil Gabrhel



HASIČSKÝ ZPRAVODAJ

Přehled soutěží a akcí na okrese Znojmo v     roce 2017
Otevřené soutěže v     požárním útoku M+Ž v     roce 2017

DATUM MÍSTO ČAS SOUTĚŽ ODPOVÍDÁ KONTAKT
Květen

6.5. Šatov 09,30 Máj. dny Bunkr VLACH 724 185 321
Červen

4.6. Morašice 13,00 PS SDH - Hřiště Novák 731 748 015
10.6. Ratišovice 16,00 PS SDH - Hřiště Svoboda 607 258 425
10.6. Dobřínsko 10,00 PSO - Hřiště Novák 725 316 896
11.6. Černín 10,00 Pohár PS  - hřiště Veselý 602 548 894
17.6. Horní Dubňany 14,00 PSO - Hřiště Jelínek 736 180 984
17.6. Rešice 20,00 PSO - Hřiště Hájek 736 204 066
25.6. Hl. Mašůvky 13,00 U koupaliště Kamarád 605 456 048
27.6. Horní Kounice 14,00 PSO - Hřiště Vorel 731 552 026
27.6. Křepice 16,00 Pohár  - Hřiště Pokorný 607 777 115

Červenec
1.7. Běhařovice 14,30 PS SDH - Hřiště Motáček 602 483 218
1.7. Hostěradice 19,00 PSO – Liga - Hřiště Procházka 777 813 790
1.7. Mramotice 8,00 Dřevěný muž Rada 777 854 914
8.7. Valtrovice 10,00 PSO - Hřiště Šindelář 728 439 702

15.7. Křepice 21,00 Pohár - Hřiště Pokorný 607 777 115
15.7. Mramotice 10,00 Pohárovka - Hřiště Rada 777 854 914
22.7. Plenkovice 10,00 Pohárovka - Hřiště Vocilka 732 580 533
29.7. Pavlice 19,00 PSO - Hřiště Březina
29.7. Jamolice 21,00 Noční soutěž - Hřiště Matějka 602 179 457

Srpen
5.8. Tavíkovice 21,00 Pohár - Hřiště Tesař 607 807 432
5.8. Skalice 13,00 Soutěž M+Ž - Hřiště Macků 607 034 977
5.8. Žerotice 13,00 PSO - Hřiště Knoflíček 724 164 940
5.8. Šafov 19,00 PS SDH - Hřiště Valášek 605 381 377

12.8. Rakšice 14,00 Den IZS - Hřiště Veselý 732 920 423
12.8. Hnanice 20,00 PS - Hřiště Pavelka 606 528 434
12.8. Vevčice 13,00 PS 12 - Hřiště Koch 606 176 164
19.8. Výrovice 20,00 Noční pohár o výra - Hřiště Vlček 777 707 115
19.8. Blížkovice 10,00 PSM - Žleby Bloudíček 607 583 303
26.8. Slup 18,00 Noční pohár mlynáře – U mlýna Slezák 720 655 152
26.8. Havraníky 9,30 Pohár - Hřiště Křivánek
26.8. Horní Kounice 20,00 Noční pohár - Hřiště Vorel 731 552 026

Září
2.9. Horní Dubňany 14,00 Memoriál J.Maštalíře - Hřiště Jelínek 736 180 984
2.9. Horní Dunajovice 14,00 Soutěž M+Ž - Hřiště Reiter 736 484 835
2.9. Korolupy 13,00 PS - Hřiště Ullreich 775 284 587
9.9. Šanov 10,00 Den J.Borovičky - Hřiště Zifčák 602 553 152
9.9. Újezd 10,00 Pohár SDH - Hřiště Krupica 739 121 266

16.9. Pravice 9,00 Pohár Pravického hasiče - HZ
Říjen

7.10. Střelice 13,00 Pohár starosty PS8 - Hřiště Brázda 606 065 173



HASIČSKÝ ZPRAVODAJ

1.KOLA POSTUPOVÝCH SOUTĚŽÍ 2017

OKRSEK DATUM MÍSTO HODINA ODPOVÍDÁ KONTAKT
1. 6.5. Kuchařovice               - hřiště 14,00 Illek 778 848 227
2. 20.5. Citonice                      - hřiště 10,00 Fukal 777 823 325
3. 13.5. Havraníky                   - hřiště 09,30 Juračka 725 092 630
4. 7.5. Lesná                          - hřiště 10,00 Tobolka 725 116 528
5. 17.5 Starý Petřín                 - hřiště 10,00 Maurer 724 290 600
6. 20.5 Korolupy                     - hřiště 13,00 Ullrich 775 284 587
7. 20.5 Bítov                            - hřiště 15,00 Kopr 777 859 673
8. 27.5 Blížkovice                   - Žleby 10,00 Bloudíček 607 583 303
9. 13.5 Slatina                         - hřiště 13,00 Klouda 723 714 865
10. 29.4. Plenkovice                  - hřiště 13,00 Petrželka 732 152 558
11. 13.5. Žerotice                       - hřiště 13,00 Balík 607 574 907
12. 20.5. Horní Dunajovice   – u zámku 14,00 Březina 724 808 442
13. 20.5 Ratišovice                    - hřiště 16,00 Perlička 724 184 196
14. 13.5 Vémyslice                    - hřiště 15,00 Nečas 515 323 431
15. 13.5 Rakšice                        - hřiště 14,00 Veselý 732 920 423
16. 20.5 Bohutice                      - hřiště 15,00 Přibyl 724 778 702
17. 13.5. Suchohrdly u M.         - hřiště 10,00 Kondler 725 998 460
18. 6.5. Práče                            - hřiště 13,00 Šandor 739 254 480
19. 6.5 Šanov                  – sport. areál 10,00 Kresan 739 082 100
20. 27.5 Strachoticer                  - hřiště 09,00 Feranec 602 581 053

LIGA 2017
SDH (družstvo) Datum

soutěže
Čas Ženy Muži Kontakt

1 SDH Jezeřany Maršovice 27.5.2017 10:00 X X sdh@jezerany-marsovice.cz

2 SDH Dobřínsko 10.6.2017 10:00 X X petr.novak@agrics.cz

3 SDH Černín 11.6.2017 10:00 X X vesely77@seznam.cz

4 SDH Vémyslice 24.6.2017 10:00 X X martin.chaloupka.5@seznam.cz

4 SDH Výrovice 1.7.2017 10:00 X X vlcekp@vhsplus.cz

5 SDH Božice 15.7.2017 10:00 X X szabo.jan@seznam.cz

6 SDH Vedrovice 16.7.2017 10:00 X X sdh-vedrovice@seznam.cz

7 SDH Loděnice 12.8.2017 10:00 X X juracekmichal@seznam.cz

8 SDH Blížkovice 19.8.2017 10:00 X X mirda.volf.310@seznam.cz

9 SDH Chvalovice / ORV 2.9.2017 19:00 X X robertvanek@email.cz



HASIČSKÝ ZPRAVODAJ

Výročí a oslavy SDH

DATUM SDH ČAS AKCE ZODPOVÍDÁ ZA  VV OSH  JSOU 
DELEGOVÁNI

ČERVEN
17.6.2017 LANČOV 13,00 110. VÝROČÍ ZAL. SDH  Souček
17.6.2017 JIŘICE U MB 90. VÝROČÍ ZAL. SDH Procházka
24.6.2017 VIŠŇOVÉ 120. VÝROČÍ ZAL. SDH Kondler, Večerková

SRPEN
5.8.2017 MIROSLAVSKÉ

KNÍNICE
120. VÝROČÍ ZAL. SDH Kondler

12.8.2017 VÝROVICE 120. VÝROČÍ ZAL. SDH Klouda, Biegler
19.8.2017 PŘESKAČE   80.  VÝROČÍ ZAL.SDH Hrbáček, Lesová
ZÁŘÍ
9.9.2017 VRANOV N/D 130. VÝROČÍ ZAL. SDH Bloudíček

Zasloužilí hasiči a zasloužilí funkcionáři okresu Znojmo
Okresní výbor aktivu ZH a ZF se schází pravidelně dle schváleného plánu práce na příslušný rok.

Na  svých  jednáních  projednává  úkoly  z jednání  krajského  aktivu.  Dále  projednává  návrhy  členů
z SDH na nejvyšší svazové vyznamenání za celoživotní práci Titul Zasloužilý hasič.  Letošní jednání
výboru  aktivu  ZH se  uskutečnilo  dne  8.3.2017 na  sekretariátu  OSH.  Projednávali  stav  ZH a  ZF
v okrese Znojmo a dále rekreaci v Jánských Koupelých.  Dále za přítomnosti  starosty SDHVišnové
bratra  Františka  Šnábla  přípravu na  okresní  aktiv  ZH a  ZF,  který  se  koná  pravidelně  každý rok.
V letošním  roce  se  uskuteční  v obci  Višňové  za  podpory  místního  SDH  a  obce  dne  28. 9. 2017.
Výkonný výbor děkuje všem ZH A ZH, kteří  velkou část  svého života věnovali  dobrovolné práci
v naší velké hasičské rodině.

Interní záležitosti OSH - Úřední hodiny na OSH Znojmo:

pí. Salátová Lenka           tel. 515  222 339  , e-mail : oshznojmo@centrum.cz
          Po:  7:30 – 14:00 St: 7:30 - 16:00

p. Procházka                     tel. 605 923 417 ,  e-mail : oshznojmo@centrum.cz
Po:  8:00 – 14:00 St: 8:00 – 16:00

Více zde: http://www.oshznojmo.cz/

mailto:oshznojmo@centrum.cz
mailto:oshznojmo@centrum.cz


HASIČSKÝ ZPRAVODAJ

Plán práce OSH ZNOJMO na rok 2017

Plánované akce leden únor březen duben květen červen červec srpen září říjen listopad prosinec

Shromáždění představitelů
sborů

26

Výkonný výbor 1 7 6 6

Porada starostů okrsků

Kontrolní a revizní rada 8 28 25 13

Rada velitelů 4 8 20 12 20
9-16

Loděnice

Rada mládeže

Rada prevence

Štáb soutěže M+Ž 11 21

Soutěže/okrskové do 15

/obvodové do 5

/okresní 17

/pohár ORV 28 Chvalovice ORV

Vyhodnocení  OK hry 
Plamen

20, 21

Okresní kolo dorostu

ZHV mládeže
7

Chvalovice

Školení a přezkoušení
Hasič II.-III.st.

Dle přihlášek

Školení roz.mládeže      

Školení roz.dospělých Miroslav

Plánované akce leden únor březen duben květen červen červec srpen září říjen listopad prosinec

Školení ved. mládeže 4,5

Krajské kolo M+Ž v PS Brno

Krajské kolo 
Dorost

Krajské kolo
MH - Plamen

MR v PS SH ČMS 25-27 Praha

MR 
Dorostu + MH

Setkání ZH a F OSH 
Znojmo

8 26
28

Višňové

Setkání ZH a F JmK

Rekreace ZH a F Jmk

Okresní konference

Extraliga Chvalovice 3

FT MH



HASIČSKÝ ZPRAVODAJ

Informace z     SDH a OSH
 SDH Výrovice nabízí sportovním družstvům možnost tréninků a vícedenních soustředění  

v hasičském areálu Na sadech. V areálu jsou trvale k dispozici překážky a vybavení jak pro 
mladé hasiče, tak pro dorostence a dospělé.  Termíny a cenu za využití je možné dohodnout 
s panem Pavlem Vlčkem na tel.: 777 707 115 nebo emailem na  vlcekp@vhsplus.cz.  

Požáry přírodních porostů

Téměř jarní počasí láká k „úklidu“ zahrady a s tím i spojené nešvary, které zaměstnávají hasiče:
vypalování trávy a spalování odpadu. Každoročně takové požáry způsobují škody za miliony
korun, desítky osob jsou zraněny a dochází i ke ztrátám na životech. 

Zákon o požární ochraně vypalování porostů zakazuje!

Podle § 17 odst. 3 písm. f) zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů, (dále je zákon o PO) nesmí fyzická osoba provádět plošné vypalování porostů, jinak se
dopustí přestupku podle § 78 odst. 1 písm. s) uvedeného zákona. Za tento přestupek lze uložit pokutu
do výše 25 000 Kč.

 
Podle § 5 odst.  2 zákona o PO  právnické a podnikající  fyzické osoby nesmí vypalovat

porosty. Při spalování hořlavých látek na volném prostranství jsou povinny, se zřetelem na rozsah
této  činnosti,  stanovit  opatření  proti  vzniku a  šíření  požáru.  Spalování  hořlavých  látek na volném
prostranství včetně navrhovaných opatření jsou povinny předem oznámit územně příslušnému HZS
kraje, který může stanovit další podmínky pro tuto činnost, popřípadě může takovou činnost zakázat.
Hlášení  o  pálení  v Jihomoravském  kraji  se  provádí  tak,  že  se  vyplní  jednoduchý  formulář  na
internetových  stránkách  www.firebrno.cz./paleni-klesti  nebo  se  ohlásí  telefonicky  na  linku  950
640 504. Jedná se však pouze o ohlášení nikoli povolení pálení.

 Při  porušení  této  povinnosti se  dopustí  právnická  nebo  podnikající  fyzická  osoba  správního
deliktu podle § 76 odst. 2 písm. m) zákona o PO. Za tento správní delikt jim může být uložena pokuta
až do výše 500 000 Kč.

 
Pálení  biologického  odpadu lze  provádět  za  podmínek  stanovených  jednotlivými  obcemi

(nežádoucí  znečišťování  ovzduší,  obtěžování  okolí  apod.).  Při  pálení  je nezbytné  dodržovat  určité
zásady požární  bezpečnosti.  Je  např.  zakázáno  rozdělávat  oheň  za  silného  větru,  v období  sucha,
v blízkosti hořlavých předmětů, obytných budov nebo v blízkosti lesa (minimální vzdálenost ohniště
od lesa je 50 m). Je lépe pálit po částech pod dozorem osoby starší 18-ti let, na místě pálení musí být
k dispozici  hasební  prostředky  v množství  přiměřeném  rozsahu  pálení  (voda,  písek,  lopaty,…),
izolovat určené místo k pálení odstraněním veškerého hořlavého materiálu v šířce pruhu nejméně 1 m
až na minerální půdu, nepřetržitě střežit oheň osobou starší 18-ti let,  opustit ohniště až po úplném
vychladnutí ohně, jeho zalití vodou nebo zasypání zeminou.

Informace HZS Jihomoravského kraje,
         Územní odbor Znojmo

mailto:vlcekp@vhsplus.cz

